
Vom Pflegefall zum Sozialfall?
Trotz der Pflegepflichtversicherung entstehen Pflegebedürf-
tigen insbesondere bei mehrjähriger Pflege erhebliche Kosten. 
Dabei ist der Verlust des Vermögens bzw. des Ersparten sehr 
wahrscheinlich. Ist dieses Kapital erschöpft, ist der Weg zum 
Sozialamt unausweichlich. 

Private Vorsorge lohnt sich!
Der Tarif PZ setzt auf der gesetzlichen Pflegepflichtversicherung 
auf. Die Leistungen können bis zur dreifachen Höhe aufgestockt 
werden. Durch die flexibel wählbaren Tarifstufen, die in 10  % 
Schritten von 10  % (PZ/1) bis 200  % (PZ/20) reichen, können Sie 
jedem Kunden die für ihn optimale Vermögenssicherung bieten.

Verdopplung der Pflegeleistung –  
Leistungsbeispiel PZ/10 (100 %)

¹	 Kein Kostennachweis erforderlich.

²	Ohne Leistungszuschlag für Pflegeheimbewohner Kostenbeleg 3.873,00 €

Pflegegrad 4 Ambulante Pflege 
durch Angehörige ¹

Stationäre  
Unterbringung  

im Pflegeheim ²

Leistungen aus der 
Pflegeversicherung

765 € 1.775 €

Leistungen aus dem 
Tarif PZ/10

765 € 1.775 €

Insgesamt: 1.530 € 3.550 €

Verlässlicher Partner für die Zukunft

Die Continentale Krankenversicherung ist die Mutter-
gesellschaft des Continentale Versicherungsverbundes. 
Gegründet wurde sie 1926 in Dortmund. Als eines der 
größten Unternehmen in Dortmund verwaltet die 
Continentale heute die Verträge von rund 1,3 Millionen 
versicherten Personen und Beitragseinnahmen von rund 
1,9 Milliarden Euro. Damit gehört das substanzstarke 
Unternehmen zu den zehn größten privaten Krankenver-
sicherern Deutschlands.

Continentale Pflegeservice mit Unterstützung von  
Malteser, Compass Private Pflegeberatung, MD Medicus

Krisen- 
management

Z. B. Vermittlung von Ersatzpflegekräften 
oder eines Pflegedienstes, eines Pflege-
platzes (Kurzzeitpflege, Pflegeheim)

Beratung zum 
Thema Pflege

Z. B. zu gesetzlichen Pflegeleistungen, zur 
Beantragung und zum Gutachtenverfahren

Vollmachten

Hinweise zu Vorsorge- und Betreuungsvoll-
machten, Patientenverfügung, einmalige 
Erstattung der Eintragungskosten für die 
Hinterlegung einer Vorsorgeurkunde im 
Zentralen Vorsorgeregister

Vermittlung & 
Bereitstellung

Vermittlung haushaltsnaher Dienstleis-
tungen, Bereitstellung eines Hausnotruf-
systems

Unser Pflegeservice für Ihre Kunden

PZ – Pflegekostenversicherung
Gute Gründe

Finanzielle Sicherheit für den Pflegefall
Der finanzielle Aufwand von Pflegebedürftigkeit ist ein Thema, das Ihre Kunden beschäftigt. Auch im Pflege-
fall wollen sie ihren Lebensstandard beibehalten. Die Leistungen der gesetzlichen Pflegepflichtversicherung 
reichen dafür nicht. Ihre Lösung ist unser Tarif PZ – Sie stocken damit einfach die gesetzlichen Leistungen auf.

Vertrauen, das bleibt.

KV-Vertriebsinfo



Tarif PZ – Pflegeversicherung aufstocken

Erhöhen Sie einfach die gesetzlichen Pflegeleistungen
Mit den verschiedenen Tarifstufen – von 10 % (PZ/1) bis zu 200 % (PZ/20) – können die Leistungen der Pflegepflichtversicherung 
erhöht werden – ganz nach Bedarf. Mit der Tarifstufe PZ/10 verdoppeln Sie die Leistungen der Pflegepflichtversicherung.

Eintrittsalter Monatsbeitrag

0-15 8,27

16-20 7,91

21 36,67

22 37,63

23 38,64

24 39,68

25 40,77

26 41,89

27 43,06

28 44,27

29 45,52

30 46,81

Monatsbeiträge PZ/10

Monatsbeiträge in €, Stand 01.2024

Eintrittsalter Monatsbeitrag

43 68,96

44 71,23

45 73,61

46 76,11

47 78,74

48 81,52

49 84,44

50 87,52

51 90,77

52 94,20

53 97,83

54 101,67

Eintrittsalter Monatsbeitrag

31 48,15

32 49,54

33 50,99

34 52,48

35 54,03

36 55,64

37 57,31

38 59,05

39 60,86

40 62,75

41 64,73

42 66,79

Eintrittsalter Monatsbeitrag

55 105,73

56 110,04

57 114,61

58 119,48

59 124,67

60 130,21

61 136,12

62 142,45

63 149,24

64 156,55

65 162,87

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Flyer sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

So einfach geht es:

Grundsätzliches – Absicherung, Feststellung, Wartezeiten etc. PZ/1 – PZ/20

Leistung, wenn die Soziale Pflegeversicherung (SPV) oder Private 
Pflegepflichtversicherung (PPV) leistet – keine erneute Begutachtung 

Keine Warte- und Karenzzeiten 

Ambulante Pflegekosten

Erhöhung der Leistung der SPV / PPV bei Pflegebedürftigkeit 
(Pflegegrade 1 bis 5) um den vereinbarten Satz für:
•	 Ambulante Pflege durch Angehörige und / oder einen Pflegedienst
•	 Teilstationäre Pflege
•	 Verhinderungspflege (bis 6 Wochen / Kalenderjahr)
•	 Kurzzeitpflege (bis 8 Wochen / Kalenderjahr)
•	 Ambulant betreute Wohngruppen

10 % - 200 %

Stationäre Pflegekosten   

Erhöhung der Leistung der SPV / PPV bei Pflegebedürftigkeit und 
vollstationärer Pflege (Pflegegrade 1 bis 5)

10 % - 200 %

Kosten für Unterkunft und Verpflegung bei stationärer Pflege 
(Pflegegrade 1 bis 5)

bis zum versicherten 
Höchstsatz

Entlastungsleistungen

Erhöhung der Entlastungsleistung (bis zu 125 €) für ambulant 
gepflegte Personen z. B. für die Erledigung von Einkäufen etc. durch 
anerkannte Anbieter / Dienstleister

10 % - 200 %

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92 · 44139 Dortmund
makler.continentale.de · continentale.de

0845/12.2023


